PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Coordenação de Trânsito

Oficio n° 404/2023 - CT-SEMOB

Vitória da Conquista, 12 de Setembro de 2023.

À Ilma.

Sra. Viviane Sampaio

Vereadora Municipal - Vitória da Conquista

Nesta

Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, em resposta à Indicação n° 382/2023

de 09/03/2023 referente à solicitação de estudo para avaliar estacionamento de

veículos na Av. Sérgio Vieira de Melo, trecho entre a Via Coletora e o IFBA, Loteamento

URBIS V, Bairro Zabelê, informamos a V.Sa., que foram executadas nos meses de

Maio, Junho e Agosto do corrente ano, a sinalização solicitada no local supracitado,

conforme consta nos relatórios descritos abaixo:

1. Relatório de execução de sinalização viária horizontal e vertical na

Av. Sérgio Vieira de Melo, Loteamento URBIS V, Bairro Zabelê;

2. Relatório Fotográfico de sinalização viária horizontal e vertical na

Av. Sérgio Vieira de Melo, Loteamento URBIS V, Bairro Zabelê.

Em tempo, nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos que

possam se fazer necessários.

Respeitosamente,

S

g il\)

Tiago ' Veira Barros

Coordenador de Trânsito - SEMOB

Matrícula 04-248211

Rua Carlécio Santos Sande - Bairro Cruzeiro
Fone: (77) 3429-7352/ 3429-7381
CEP 45003-015 - Vitória da Conquista— Bahia
mobilidadeurbana@pmvc.ba.gov.br
www.prnvc.ba.gov.br

PREFEITURA

VITÓRIA DA
CONQUISTA
GOVERNO PARA PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Coordenação de Trânsito
Núcleo de Sinalização Viária

RELATÓRIO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL EXECUTADA NA AV. SÉRGIO VIEIRA DE MELO, LOTEAMENTOS URBIS
IV E V, BAIRRO ZABELÊ — 2023

ITEM DATA ENDEREÇO SERVIÇO EXECUTADO MATERIAL UTILIZADO UNID. QUANTIDADE

4 03/05/2023
Av. Sérgio Vieira de Melo, em frente ao IFBA, Lot. URBIS V,

Bairro Zabelê
Rea locação de placa

Placa SAU-26 - 0,66x1,00 unid.
Barrote 3,5 unid.

85 31/05/2023
Av. Sérgio Vieira de Melo, em frente ao CAIC, Lot. URBIS V,

Bairro Zabelê
Instalação de placa

Placa SAU-26 - 0,66x1,00 unid. 2

Barrote 3,5 unid. 2

48 26/06/2023
Av. Sérgio Vieira de Melo, em frente a Igreja Universal, Lot.
Vila Serrana I, Bairro Zabelê

Instalação de placa
Placa A-18 - 0,60 unid. 2

Barrote 3,0 unid. 1

49 26/06/2023
Av. Sérgio Vieira de Melo c/ Av. Rafael Spinola, Lot. Vila

Serrana I, Bairro Zabelê
Instalação de placa

Placa A-18 - 0,60 unid. 2

Barrote 3,0 unid. 1

7 09/08/2023
Av. Sérgio Vieira de Melo, trecho entre a Rua S e a Paróquia

Santa Luzia, Lot. URBIS V, Bairro Zabelê
Pintura de linha de bordo Tinta amarela mt2 60

25 09/08/2023
Av. Sérgio Vieira de Melo, trecho entre a Rua S e a Paróquia

Santa Luzia, Lot. URBIS V, Bairro Zabelê
Instalação de placa

Placa R-6a - 0,60 unid. 3

Barrote 3,0 unid. 3

10 14/08/2023
Av. Sérgio Vieira de Melo, trecho entre a Av. 36 e Via

Coletora, Lot. URBIS V, Bairro Zabelê
Pintura de linha de bordo Tinta amarela mt2 35

28 15/08/2023
Av. Sérgio Vieira de Melo, trecho entre a Av. 36 e Via

Coletora, Lot. URBIS V, Bairro Zabelê
Instalação de placa

Placa R-6a - 0,60 unid. 7

Barrote 3,0 unid. 3

29 15/08/2023
Rua F, em frente a Feira Municipal Livre, Lot. URBIS V, Bairro
Zabelê

Instalação de placa
Placa R-6c - 0,60 unid. 1

Barrote 3,0 unid. 1

30 15/08/2023
Via Coletora, próximo à Farmácia Ultra Barato, Lot. URBIS V,

Bairro Zabelê
Instalação de placa Placa R-6a - 0,60 unid. 1

55 24/08/2023
Via Coletora c/ Av. Sérgio Vieira de Melo, Lot. URBIS V,

Bairro Zabelê
Instalação de placa Placa R-1 - 0,60 unid. 1

56 24/08/2023
Av. Sérgio Vieira de Melo, em frente ao IFBA, Lot. URBIS V,

Bairro Zabelê
Instalação de placa

Placa R-1 - 0,60 unid. 2

Barrote 3,0 ...,, unid. 1

jasit Costa Santana
Mat 135920

57 24/08/2023
Via Coletora, em frente a Feira Livre, Lot. URBIS V, Bairro
Zabelê

Instalação de placa
Placa A-32b - 0,60 unid. 1

Barrote 3,0 unid. 1

20 25/08/2023
Av. Sérgio Vieira de Melo, trecho entre o Supermercado N.S.

Aparecida e a Igreja Santa Luzia, Lot. URBIS V, Bairro Zabelê

Pintura de linha de eixo e

marca de canalização

Tinta amarela mt2 30

Tacho amarelo bidirecional c/

refletivo vermelho
unid. 13

21 25/08/2023
Rua F, em frente ao Posto Policial, Lot. URBIS V, Bairro

Zabelê
Pintura de linha de bordo Tinta amarela mt2 3

22 25/08/2023
Via Coletora, em frente a Feira Livre, Lot. URBIS V, Bairro

Zabelê
Pintura de linha de bordo Tinta amarela mt2 2

Jasiel Costa Santana
Mat. 135920

de Pinediraçáo . Trânel. OP

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
&acurtada Municipal de Mobilidade Urbana - SEMOB

Coordenação de Tránsito
Núcleo de Sinalização Viária

RELATÓRIO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA
HORIZONTAL E VERTICAL EXECUTADA

NA AV. SÉRGIO VIEIRA DE MELO,
LOTEAMENTOS URBIS IV E V, BAIRRO

ZABELÉ

Tbonic. Jaals18antarea

Wfielee de Pindás,. de Tri.ito

SINALIZAÇÃO VERTICAL
Item 48

Núcleo de dineliençie de Trena. - PLIALM

SINALIZAÇÃO VERTICAL
Item 25

2023

26/06/2023

09/08/2023

SINALIZAÇÃO VERTICAL
Item 4

Nimbo Struellità0. Trens. 8111100

SINALIZAÇÃO VERTICAL
Item 49

Pilde. de Pine... de TrAneNto P.6•10B

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL
Item 10

03/05/2023 SINALIZAÇÃO VERTICAL
Item 85

Núcleo de diveliza,41e . Tadello dlltd013

26/06/2023

14/08/2023

J3sfiel Costa
Mat 135920

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL
Item 7

SINALIZAÇÃO VERTICAL
Item 28

31/05/2023

09/08/2023

15/08/2023

net. cle 181.11,••• de ?Mn.. - SEMOB Wileleo de de idunelte - SEM° MUI.. de Strudie•eie de Trine. • IBee..0/3

SINALIZAÇÃO VERTICAL
Item 28

aléelds Os Ilinalleeção de 1...ato - seles

SINALIZAÇÃO VERTICAL
Item 29

—

na. Tren.ito sexua

SINALIZAÇÃO VERTICAL
Item 56

15/08/2023

15/0812023

24/08/2023

SINALIZAÇÃO VERTICAL
Item 28

Núcleo de 51nalleaçáo de Trilueelto • Md.

SINALIZAÇÃO VERTICAL
Item 30

=dee de 1.•11:40.e de Trava,. ...MU t.

SINALIZAÇÃO VERTICAL
Item 56

15/08/2023 Z•T:

15/08/2023

24/08/2023

SINALIZAÇÃO VERTICAL
Item 28

SINALIZAÇÃO VERTICAL
Item 65

4d1.4.11.0. dd Tripa** . MIMO.

Costa n na
Mat. 135920

SINALIZAÇÃO VERTICAL
Item 57

15/08/2023

24/08/2023

24/08/2023

N.leo de tilmáliraçáo 6.4011 N6e.lee SInallekeAu 9.4011

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL

Núcleo d• Trillnalto fIC.100

de Slie..11.,lo de Tel.. 561110/1

25/08/2023
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL

Item 20 Item 20

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL
Item 20

*nele° de Eln•111 /o de 1.nante - SENu.

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL
Item 22

25/08/2023

25/08/2023

lifkeko Illsellee,in de Telma.

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL
Item 20

25/08/2023

25/08/2023

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL
Item 20

MUI. de i*db.(ã de fl kn.It SEMOS

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL
Item 21

.7 /
Jasiettosta Santana

Mat. 135920

25/08/2023 ,

25/0812023